
Viis aastat tagasi oli erakõrg
kooli asutamise mõte julgust 
nõudev ettevõtmine. Ühena esi
m estest hakkas riiklikele õp
peasutustele konkurentsi pak
kuma Rahvusvaheline Sotsiaal
teaduste Rakenduslik Kõrgkool 
Lex.

Nüüd õpib Lexis rohkem kui tuhat 
üliõpilast, kes Tallinnas, kes Narva 
või Pärnu filiaalides. Neljanda kursu
se üliõpilane Kärt ütleb, et kooli as
tudes köitsid teda selle uudsus ja oda
vus. Küsimuse peale, kas ta ikka veel 
sama kooli kasuks otsustaks, jääb Kärt 
mõttesse ning eelistab vastuse võlgu 
jääda.

Kui kool 1992. aastal aktsiaseltsi
na alustas, olid kolmandik õppuritest 
eestlased ja kaks kolmandikku vene
lased. Praegu on eesti-ja venekeelse
tes õpperühmades enam-vähem võrd
selt tudengeid. Õppe- ja teaduspro
rektori Jüri Martini sõnul taheti pak
kuda vene keelt kõnelevale õpilaskon
nale edasiõppe võimalust. ”Kui tur
gu on, miks siis mitte. Keegi oleks sel
le niši nii või teisiti täitnud,” arvab 
akadeemik Jüri Martin.

Just turu nõudel on püütud pakku

da erialasid, mis on kõige populaar
semad. Lexis on majanduse ja juura 
kõrval võimalik vene keeles tudeeri- 
da sotsioloogiat, moodi ja disaini. Li
saks sellele, et eesti ja  vene õpperüh
mad õpivad oma emakeeles, on Jüri 
Martini sõnul erinevused õppeprog
rammides tingitud õppejõudude 
põuast. Vähe on lektoreid, kes suu
davad ainet anda nii eesti kui ka ve
ne keeles.

Noorel kõrgkoolil pole veel oma 
õppejõudude kaadrit. Kohakaaslaste- 
na käivad loenguid lugemas teiste 
kõrgkoolide õppejõud ning õpetata
val erialal töötavad inimesed. Vene
laste ja eestlaste koosõppimine pole 
ainuke selle kooli eripära, ka ko
hustuslik itaalia keel on kindlasti mi
dagi, mis tähelepanu väärib.

Itaallastega algatasid suhted kooli 
president George Perovic ja prorek
tor Peeter Vares. Tänu kunagi sõlmi
tud sidmetele ja  soojadele suhetele 
Itaalia saatkonnaga on Lexi tudengid 
saanud stipendiume ning õpilasvahe-

kool ei ole siiski heategev asutus. Ra
ha seab piirid ja  üht-teist saaks pare
mini korraldada, kui õppemaks oleks 
näiteks poole võrra suurem,” märgib 
Jüri Martin.

Suurt peavalu on Lexi üliõpilaste
le tekitanud segadus bakalaureuse-ja 
diplomiõppe vahel. Seaduse koha
selt ei saa rakendusliku kõrgkooli lõ
petaja akadeemilist kraadi Sellega on 
Lexi lõpetanud noortelt ära lõigatud 
võimalus jätkata õppeteed mõne tei
se kõrgkooli magistriõppes.

Olukord teeb murelikuks eriti õi
gusteaduskonna tudengeid, kuna sea
dus nõuab advokatuuris ja  prokura
tuuris praktiseerimiseks kas Tartu Üli
kooli või mõne teise samal tasemel 
kõrgkooli diplomit. Üliõpilaskond on 
oma õiguste eest aktiivselt välja as
tunud ja  omanikega on arutatud kõrg
kooli valukohti.

Et kooli sünd langes kokku haridus
reformiga, on mängureeglid pidevalt 
muutunud. Jüri Martini sõnul on pal
jud arusaamatused tekkinud sellest, et 
kool on arenenud kiiremini kui sea
dused. Üks on aga kindel: kel on taht
mist, sellel on võimalus õppida.
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tuste korras seda imekaunist maad kü
lastanud.

Erakoolist rääkides ei saa kuidagi 
mööda rahast. Kui viis aastat tagasi 
alustati, sõltus õppemaks miinimum
palgast. Kulutused suurenesid aga kii
remini kui Riigikogu elatusmiinimu
mi kohendas ja nii otsustas kõrgkool

sellest kriteeriumist loobuda.
Õ ppe- ja  teadusprorektori Jüri 

Martini ja  personalitalituse juhataja 
Kersti Tani sõnul ei ole õppemaksu 
tahetud kõrgeks ajada, et võimalikke 
tudengeid mitte eemale hirmutada. 
”Tahaksime anda võimalust paljude
le. Kuid ei saa salata tõsiasja, et eraüli-
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